
 

Ministero dell' istruzione, dell'università e della ricerca 

Istituto d'Istruzione Superiore Statale “Balilla Pinchetti” 

via Monte Padrio, 12 – 23037 Tirano (SO) 

Indirizzo di PEC: sois008005@pec.istruzione.it - E-mail: sois008005@istruzione.it 

Tel: 0342 701439 -  C.F.: 92000460144 
 

 

 
ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB D’ISTITUTO 

ALLE DITTE INTERESSATE 

AGLI ATTI – SEDE  

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per la “Realizzazione del laboratorio d’informatica  
presso la sede dell’I.I.S. “B.  Pinchetti” di Tirano 

nell’ambito del PON “Per la Scuola: Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 

Affidamento diretto  previa consultazione di almeno tre preventivi, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), 

del D.Lgs. n. 50 del 2016, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, per  

LA REALIZZAZIONE DI UNA PARETE MOBILE SCORREVOLE 

Titolo:  LABORATORIO INFORMATICA  

Codice: 10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-13 

CIG: ZCA23EC377 

CUP: J37D18000540007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ai sensi del D.lgs n.50/2016 “Codice degli appalti”; 

Visto il D.I. 1.2.2001 n. 44; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"  

2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi Infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti prot.n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B2 – Laboratori professionalizzanti 

Vista   la candidatura dell’Istituto d’Istruzione Superiore Balilla Pinchetti di Tirano con il progetto “Competenze 

digitali professionalizzanti 4.0”; 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9902 del 20/04/2018 relativa all’autorizzazione del progetto  

identificato dal codice 10.8.1.B2 - FESRPON-LO-2018-13 e finanziato per complessivi € 99.000,00; 
Vista la lettera d’invito  prot. n. 6521 del 10/07/2018 con il quale è stata indetta la gara per l’individuazione delle 
Ditte a cui affidare l’incarico di realizzare nel laboratorio d’informatica  presso la sede dell’I.I.S. “B.  Pinchetti” di 
Tirano, una parete scorrevole mobile, con scadenza entro e non oltre le ore 12.00 di mercoledì 17 luglio 2018, e 
pubblicato sul sito web dell’Istituto; 
Preso Atto che sono state invitate a formulare un’offerta le seguenti ditte: EDIL BI SPA di Castione Andevenno 

(SO), PEZZINI SPA di Morbegno (SO), ESTFELLER PARETI SRL di Ora (BZ); 
Preso Atto che entro la scadenza sono pervenute n.  _1_ offerta: ___ ESTFELLER PARETI SRL di Ora (BZ); 
 



 

Ministero dell' istruzione, dell'università e della ricerca 

Istituto d'Istruzione Superiore Statale “Balilla Pinchetti” 

via Monte Padrio, 12 – 23037 Tirano (SO) 

Indirizzo di PEC: sois008005@pec.istruzione.it - E-mail: sois008005@istruzione.it 

Tel: 0342 701439 -  C.F.: 92000460144 
 
Esaminata l’offerta pervenuta, con la verifica dei requisiti amministrativi, tecnici ed economici secondo quanto 
previsto dal relativo bando, individuata la ditta ESTFELLER PARETI SRL di Ora (BZ); quale unico offerente, 
 
 

 

DECRETA 
per le motivazioni espresse:  
L’ aggiudicazione DEFINITIVA relativa al bando di gara per la realizzazione di una parete mobile scorrevole nel 

del laboratorio d’informatica  presso la sede dell’I.I.S. “B.  Pinchetti” di Tirano Codice Progetto: 10.8.1.B2-

FESRPON-LO-2018-13 

CIG: - ZCA23EC377  CUP: J37D18000540007, alla ditta ESTFELLER PARETI SRL di Ora (BZ); per un importo 

complessivo pari a € 13.176,00 Iva Inclusa . 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito web www.pinchetti.net. 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Rossana Russo 


		2018-07-18T12:07:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSSANA RUSSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




